
 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2025-2026 
 

Căn cứ Quyết định số 493/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của chủ tịch UBND 

huyện về việc phê duyệt Phương án tuyển sinh vào các lớp đầu cấp học năm học 

2025-2026; 

Căn cứ Công văn số 230/GDĐT ngày 08/5/2024  của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Ba Tơ về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp học năm học 2025-

2026; 

Trường TH&THCS Ba Vinh xây dựng Kế hoạch tuyển sinh học sinh lớp 1 

và lớp 6 năm học 2025-2026, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu  

- Tạo mọi điều kiện để tuyển toàn bộ trẻ 6 tuổi trên địa bàn vào học lớp 1; 

huy động toàn bộ trẻ trong độ tuổi phải phổ cập ra lớp; thực hiện đúng số học 

sinh trên lớp theo quy định; tạo mọi điều kiện thuận lợi để trẻ em khuyết tật, trẻ 

em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em đang sinh sống ở vùng cao, vùng sâu, 

vùng xa có điều kiện đến trường nhằm giữ vững và duy trì kết quả phổ cập giáo 

dục tiểu học; 

-  Huy động tất cả học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học năm học 

2024 - 2025 và các năm trước trên địa bàn các xã, để bảo đảm thực hiện nhiệm vụ 

phổ cập giáo dục được phân công; 

- Việc xét tuyển học sinh vào học lớp 1 và lớp 6 của Hội đồng tuyển sinh 

trường đảm bảo công khai, nghiêm túc, công bằng theo các văn bản hướng dẫn 

hiện hành góp phần duy trì, giữ vững kỷ cương, nề nếp trường học. 

II. Các yêu cầu tuyển sinh 

     1. Việc tổ chức tuyển sinh 

- Đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan và đúng quy chế, đúng các 

văn bản hướng dẫn tuyến sinh của từng cấp học. 

- Dự kiến năm học 2025-2026 trường mở: 03 lớp 1: 58 học sinh; 02 lớp 6: 

73 học sinh. 

     2. Các văn bản thực hiện 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học; 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường 

trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 
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Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và 

tuyển sinh trung học phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 2, khoản 2 Điều 

4, điểm d khoản 1 và đoạn đầu khoản 2 Điều 7 của Quy chế tuyển sinh trung học 

cơ sở (THCS) và tuyển sinh trung học phổ thông (THPT) ban hành kèm Thông tư 

số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Công văn số 322/SGDĐT-GDTrH ngày 07/02/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp THCS, THPT năm học 

2024 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 493/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của chủ tịch UBND 

huyện về việc phê duyệt Phương án tuyển sinh vào các lớp đầu cấp học năm học 

2025-2026; 

Căn cứ Công văn số 230/GDĐT ngày 08/5/2024  của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Ba Tơ về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp học năm học 2025-

2026; 

3. Phương thức tuyển sinh:  

- Lớp 1: Xét tuyển 

- Lớp 6: Xét tuyển 

          4. Điều kiện dự tuyển 

- Đúng độ tuổi quy định và có đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định; 

- Tuyển những học sinh khuyết tật có nguyện vọng vào học hòa nhập; 

 - Địa bàn tuyển sinh: Những học sinh có hộ khẩu tại xã Ba Vinh, huyện Ba 

Tơ (chỉ nhận học sinh trái tuyến nếu còn chỉ tiêu và có lý do chính đáng). 

5. Về hồ sơ tuyển sinh 

5.1. Lớp 1 

1. Đơn xin xét tuyển (nhà trường phát hành)  

 2. Giấy khai sinh hợp lệ (bản sao theo quy định hiện hành); 

 3. Giấy xác nhận nơi cư trú. 

4. Đơn xin ở bán trú (nếu là đối tượng học sinh ở bán trú, theo mẫu nhà 

trường). 

 5. 02 hình thẻ (2x3); 

 6. Bản photo Thẻ bảo hiểm y tế;  

 7. Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích (nếu có). 

8.  Danh sách trẻ hoàn thành CT MN 5,6 tuổi. 

5.2. Lớp 6  
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1. Đơn xin xét tuyển (nhà trường phát hành)  

 2. Giấy khai sinh hợp lệ (bản sao theo quy định hiện hành); 

 3. Giấy xác nhận nơi cư trú. 

 4. 02 hình thẻ (2x3); 

 5. Bản photo Thẻ bảo hiểm y tế;  

 6. Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích (nếu có). 

 7. Học bạ cấp tiểu học (từ nơi khác chuyển về). 

 8. Có sổ theo dõi khuyết tật (nếu là học sinh khuyết tật); 

 *Lưu ý: Ngoài những hồ sơ đã quy định ở trên thì khi đi đăng ký dự tuyển, 

phụ huynh và học sinh phải chuẩn bị: Mã định danh cá nhân   

6. Thời gian và địa điểm thu nhận hồ sơ 

6.1. Thời gian thu nhận hồ sơ:  

Nhà trường tập trung thu nhận hồ sơ vào ngày 02/6/2025. 

+ Buổi sáng lúc 7h00-11h00. 

+ Buổi chiều từ 13h30-17h00. 

6.2. Địa điểm thủ tục làm hồ sơ: Văn phòng Trường TH&THCS Ba 

Vinh. 

6.3. Thời gian xét tuyển và thông báo kết quả 

- Ngày 03/6/2025 Hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ sơ và xét tuyển. 

- Ngày 08/6/2025 thông báo kết quả tuyển sinh. 

III. Tổ chức thực hiện 

 - Hiệu trưởng nhà trường ban hành quyết định thành lập hội đồng tuyển 

sinh năm học 2025-2026; 

 - Hội đồng tuyển sinh phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên; 

 - Kế toán dự toán kinh phí làm việc ngoài giờ cho Hội đồng tuyển sinh. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2025-2026 

của Trường TH&THCS Ba Vinh./. 

 
  Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT Ba Tơ; 

- UBND xã Ba Vinh; 

- HT, PHT, HĐTS trường; 

- Website trường; 

- Lưu: VT.                            

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 Trần Thị Kim Phượng 
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